[image: image1.png]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09.08.2017  №  64/12
р.п. Москаленки

Омская область
Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением должностных (служебных) обязанностей (осуществлением полномочий), его сдачи, оценки и реализации (выкупа)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Совет Москаленского муниципального района Омской области решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных (служебных) обязанностей (осуществлением полномочий), его сдачи, оценки и реализации (выкупа) (далее - Порядок).
2. Поручить администрации Москаленского муниципального района Омской области в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения определить структурное подразделение (должностное лицо) администрации Москаленского муниципального района Омской области, уполномоченное на совершение действий, предусмотренных пунктом 4 Порядка.
3.
Решение Совета Москаленского муниципального района Омской
области от 30.12.2015 №104 «Об утверждении положения сообщения
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных
(служебных) обязанностей (осуществлением полномочий), его сдачи, оценки
и реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
признать утратившим силу.
4.
Опубликовать настоящее решение источниках официального
опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Ничипуренко Б.Г.)

Глава Москаленского
муниципального района
А.Я. Гейнц

Председатель Совета Москаленского
муниципального района
М.М. Федоренко